
                                                                                   Pruszcz, dnia  2017-09-13 

 

                Pan / Pani  Radna/ny Rady  Gminy Pruszcz 

 

Dot. zwołania  XXXIX  sesji Rady Gminy Pruszcz 

 

Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 

446 ze zm.) oraz  § 31 i § 32 ust. 3 i 4   Statutu Gminy Pruszcz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.        

z 2015 r.  poz. 1572 ze zm.) na dzień  22 września  2017 roku (piątek ) o godz. 12.00    

w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Pruszczu  zwołuję XXXIX  sesję Rady Gminy 

Pruszcz, na którą serdecznie zapraszam.  

Wspólne posiedzenie Komisji RG odbędzie się w dniu  20 września  2017r.              

o godzinie  14 .00  w sali posiedzeń Urzędu Gminy  w Pruszczu. 

Posiedzenie Komisji Finansowo – Budżetowej – 20 września 2017r. o godzinie 

13.00 w Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Pruszczu. 

                        Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Gminy; 

2. Stwierdzenie quorum; 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad; 

4. Przyjęcie  protokołu z obrad  poprzedniej sesji; 

5. Interpelacje i zapytania radnych; 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami; 

7. Sprawozdanie  Wójta Gminy z pracy  w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał  Rady Gminy; 

8. Odpowiedź Wójta Gminy  na wnioski i  interpelacje  zgłoszone  na poprzedniej sesji;  

9. Sprawozdanie  Przewodniczących  stałych Komisji Rady Gminy  z pracy w okresie 

między sesjami;  

10. Sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności 

Ośrodka za 2016r; 

11. Informacja z działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego; 

12. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku.                            

13. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2017-2023: 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia projektu uchwały w sprawie rodzajów 

świadczeń na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz warunków i sposobu  ich 

przyznawania; 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wydzielonych  rachunków  dochodów  jednostek 

budżetowych  Gminy Pruszcz  prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia  

14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe; 

17. Wolne wnioski i informacje; 

18. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  



 

Ad.15) 
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIX/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 22 września2017r.  

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie rodzajów świadczeń na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016r. poz. 446, poz.1579,poz. 1948 oraz z 2017r. poz.  730 i poz. 935) oraz art. 72 ust. 1 i 4  

w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 

1189 i poz. 60) oraz art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2015 r. 

poz. 1881) uchwala się, co następuje: 

 

  § 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie ustanowienia rodzajów 

świadczeń na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

  § 2. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

     § 3. Uchwałę przekazuje się do zaopiniowania organizacjom związkowym 

reprezentatywnym w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

  § 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

  § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie projektu uchwały w sprawie rodzajów 

świadczeń na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Zgodnie z Zgodnie z  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                              

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U.2016.446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst 

jedn.: Dz.U.2017.1189 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły zobowiązany jest                             

do przeznaczenia corocznie w budżecie odpowiednich środków finansowych                                   

z  przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej,       

a także określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków      

i sposobu ich przyznawania. 



Przed podjęciem uchwały w sprawie rodzajów świadczeń na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania konieczne jest skierowanie jej projektu 

na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. 

2015.1881) do zaopiniowania przez organizacje związkowe reprezentatywne   w myśl ustawy    

z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Pruszcz 

 Nr XXXIX/…/17 z dnia 22 września 2017r. 

 

UCHWAŁA Nr XXXIX/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 22 września 2017r.  

 

w sprawie rodzajów świadczeń na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016r. poz. 446, poz.1579,poz. 1948 oraz z 2017r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 72 ust. 1  i 4   

w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 

1189 i poz. 60), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć również przedszkole; 

2) nauczycielach – należy przez to rozumieć również nauczycieli emerytów i rencistów, 

uprawnionych do pomocy zdrowotnej; 

3) funduszu – należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy 

Pruszcz na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 2.  

Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu są: 

1) nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni, zatrudnieni w co najmniej 

połowie obowiązującego wymiaru zajęć dydaktyczno-wychowawczych na 

stanowiskach, na których wymagane są kwalifikacje pedagogiczne w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Pruszcz; 

2) nauczyciele emeryci, nauczyciele renciści, nauczyciele pobierający nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne, bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub 

świadczenie kompensacyjne, którzy bezpośrednio przed przejściem na emeryturę lub 

rentę byli zatrudnieni w szkole, dla której organem prowadzącym jest gmina Pruszcz. 
 

§ 3. 

1. Świadczenia z funduszu mogą być przyznane nauczycielom, którzy: 

1) leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby i ponoszą stałe koszty związane      

z chorobą; 

2) długotrwale korzystają z pomocy lekarza specjalisty; 

3) ulegli wypadkowi w pracy; 

4) ponoszą koszty zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego lub niezbędnej aparatury 

medycznej. 



2. Świadczenie z funduszu przyznawane jest nauczycielowi w formie bezzwrotnego 

świadczenia pieniężnego w wysokości nie niższej niż 10% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę określonego corocznie w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 4. 

1.Warunkiem przyznania świadczenia z funduszu jest złożenie wniosku przez nauczyciela 

albo inną upoważnioną przez nauczyciela osobę, jeżeli stan zdrowia nauczyciela nie 

pozwala na złożenie wniosku osobiście. 

2.Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające: 

a) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą lub wypadkiem w pracy, 

b) leczenie specjalistyczne, 

c) konieczność stosowania protezy, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury medycznej; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem leków 

albo sprzętu medycznego, korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub inne koszty 

poniesione w związku z długotrwałym leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym; 

3) oświadczenie o przeciętnych dochodach brutto na jednego członka rodziny, 

osiągniętych w ostatnich trzech miesiącach poprzedzających okres ubiegania się 

o pomoc zdrowotną. 

3.Przy rozpatrywaniu wniosku o przyznanie świadczeń z funduszu bierze się pod uwagę 

w szczególności: 

1) wysokość środków finansowych zabezpieczonych w bieżącym roku kalendarzowym, 

w budżecie gminy na ten cel; 

2) sytuację materialną nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo 

domowe, 

3) sytuację zdrowotną nauczyciela. 

4.Rozpatrywanie wniosków następuje raz w roku w terminie do 15 grudnia. 

5.Wnioski składa się do Wójta Gminy Pruszcz w terminie do 31 listopada na druku 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

6.Złożenie wniosku nie jest tożsame z przyznaniem świadczenia z funduszu. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz.U.2016.446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. 



Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.:  

Dz.U.2017.1189 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły zobowiązany jest do przeznaczenia 

corocznie w budżecie odpowiednich środków finansowych z  przeznaczeniem na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, a także określenia rodzajów 

świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Zgodnie z art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.:  

Dz.U.2017.1189 z późn. zm.) uprawnienia do korzystania z pomocy zdrowotnej zachowują 

nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez 

względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.:  

Dz.U.2017.1189 z późn. zm.)  zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 72 

ust. 1 wykonuje rada gminy. 

Stosownie do treści art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowy 

(tekst jedn.: Dz.U.2015.1881) projekt niniejszej uchwały skierowano do reprezentatywnych 

organizacji związkowych, w celu zaopiniowania. 

Uchwała ma na celu określenie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu 

przyznawania tych świadczeń. 

Niniejsza uchwała nie wywołuje dodatkowych skutków finansowych. 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/akt/16794195/1950658?keyword=zwi%C4%85zki%20zawodowe&cm=SFIRST


Ad. 16) 

UCHWAŁA Nr XXXIX/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 22 września 2017r.  

w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych 

Gminy  Pruszcz prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia        

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) 

oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2016 r. poz. 1870, poz.1948, poz. 1984, poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, 

poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz.1475, poz.1529 i poz. 1537) uchwala  się, co następuje :  

 

§ 1.   Jednostki budżetowe Gminy Pruszcz prowadzące działalność określoną              

w ustawie  z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i  poz. 949) 

tj. 

1) Szkoła Podstawowa w Pruszczu; 

2) Szkoła Podstawowa w Serocku 

gromadzą na wydzielonym rachunku dochody ze źródeł określonych w § 2. 

 

§ 2.  Na wydzielonych rachunkach dochodów mogą być gromadzone wpływy 

pochodzące z: 

1) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie           

lub użytkowaniu jednostki budżetowej; 

2) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej; 

3) odpłatności za prowadzoną działalność w zakresie usług, w tym odpłatność                 

za wyżywienie w stołówkach szkolnych; 

4) opłat za organizację wypoczynku w okresie wakacji letnich i zimowych, obozów, 

kolonii, zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 

5) innej działalności np. kwesty, sprzedaż surowców wtórnych, obsługa ubezpieczeń           

dla uczniów, sprzedaż wyrobów; 

6) odsetek od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym. 

 

§ 3.  Dochody gromadzone na wydzielonych rachunkach bankowych mogą być 

przeznaczone na finansowanie: 

1) celów wskazanych przez spadkobierców i darczyńców zgodnie ze statutową 

działalnością jednostek wymienionych w § 1; 

2) wydatków związanych z uzyskaniem dochodów określonych w § 2; 

3) podstawowej bieżącej działalności statutowej jednostek wymienionych w § 1;  

4) kosztów bieżących remontów; 

5) wzbogacenia oferty edukacyjnej; 

6) prowizji i opłat związanych z prowadzeniem rachunków bankowych wydzielonych 

rachunków dochodów. 

 

§ 4.  Projekty rocznych planów finansowych dochodów i wydatków nimi 

finansowanych sporządzane w układzie klasyfikacji budżetowej sporządzają kierownicy 

jednostek budżetowych, o których mowa w § 1. 



            § 5.   Projekty, o których mowa w § 4 przekazywane są Wójtowi Gminy w trybie             

i terminach zgodnych z trybem i terminem prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

§ 6.  Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonych 

rachunkach dochodów i wydatków nimi finansowanych są załącznikiem do projektu uchwały 

budżetowej  i w okresie od  dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia podjęcia przez Radę 

Gminy uchwały budżetowej stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych. 

 

§ 7.   1. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, ujęte w załączniku do uchwały budżetowej 

stanowią prognozę dochodów i przewidywane wydatki nimi finansowane oraz stanową 

podstawę gospodarki finansowej jednostek budżetowych.  

 

         2.  Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1  mogą dokonać zmian        

w planie, polegających na przeniesieniach wydatków między paragrafami oraz zwiększeniu 

planu wydatków w przypadku realizacji wyższych od planowanych dochodów.  

          

         3.  Kierownicy jednostek budżetowych przedstawiają wniosek  o dokonanie zmian          

w planie finansowym głównemu księgowemu Gminnego Centrum Oświaty w Pruszczu. 

 

 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LXIII/410/10 Rady Gminy Pruszcz z dnia 10 listopada 

2010 r. w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Gminy 

Pruszcz prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.59) oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.60), wprowadziła zmianę ustroju szkolnego. 

Zespół Szkół w Pruszczu oraz Zespół Szkół w Serocku z dniem 1 września 2017 r. 

stały się z mocy prawa ośmioletnimi szkołami podstawowymi (art. 191 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe).  

W związku z powyższym na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.          

o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U.2016.1870 z późn. zm.) wydziela się rachunek 

dochodów dla Szkoły Podstawowej w Pruszczu oraz dla Szkoły Podstawowej w Serocku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 



 

 



 1 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pruszczu za 2016 rok. 

 

    Zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej jest realizacja zadań pomocy społecznej w 

oparciu o aktualne  przepisy prawne tj. ustawę o pomocy społecznej , ustawę  o samorządzie 

gminnym i inne ustawy dotyczące działań z zakresu pomocy społecznej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu udziela pomocy osobom potrzebującym z terenu 

Gminy Pruszcz. Realizuje zadania zlecone i zadania własne gminy z zakresu pomocy 

społecznej, do których należy m.in.: 

 w zakresie zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym: 

1) zapewnienie posiłku, ubrania, schronienia osobom tego pozbawionym, 

2) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym 

ubezpieczeniu w NFZ, 

3) przyznawanie i  wypłacanie zasiłków stałych, 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w 

wyniku   zdarzenia losowego, 

7) praca socjalna - rozumiana  jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom 

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania  w społeczeństwie, 

8) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

9) dożywianie dzieci,  

10) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

11) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu, 

12) sporządzanie sprawozdawczości z  zastosowaniem systemu informatycznego, 

13) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego, 

14) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

zawierającej  m. in. diagnozę sytuacji społecznej, prognozę planowanych zmian, kierunki 

działań, 

15)  przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. 



 2 

 

W zakresie zadań własnych gmin m.in. należą: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych, 

2) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o 

zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, 

3) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie upowszechnienia ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechnianie informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach, 

4) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

5) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

7) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych, 

8) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, 

 

9) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

 

10) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez: 

 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci. 
 

11) finansowanie: 

 

a) kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, 

 

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 Ustawy o 

wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, ponoszonych przez rodziny wspierające, 

 

12) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo- wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku, 



 3 

 

13) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3 Ustawy o wspieraniu rodziny i 

pieczy zastępczej, ponoszonych przez rodziny wspierające, 

 

14) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego 

na terenie gminy. 

 

W zakresie zadań zleconych gminie m. in. należą: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy dla potrzebujących oraz z 

zakresu wpierania rodziny, 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych w przypadku klęski żywiołowej lub 

ekologicznej. 

 

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom  w szczególności z powodu: 

 

1) ubóstwa, 

2) sieroctwa, 

3) bezdomności, 

4) bezrobocia, 

5) niepełnosprawności, 

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

7) przemocy w rodzinie, 

8) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

9)bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 

10) alkoholizmu lub narkomanii, 

11) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, 

12) klęski żywiołowej, 

13) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 



 4 

14) braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe 

placówki opiekuńczo – wychowawcze, 

15) trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, 

16) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego. 

 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje : 

-osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 634 zł. 

-osobie w rodzinie, w której dochód na osobę  w rodzinie nie przekracza kwoty 514 zł.  

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wcześniej wymienionych. 

 

W okresie od stycznia do grudnia  2016 roku Ośrodek udzielił pomocy 302 rodzinom, 

decyzją przyznano 25.926 świadczenia dla 462 osób, w tym  60 rodzinom udzielono 

pomocy w formie pracy socjalnej.  

Każda przyznana pomoc jest poprzedzona przeprowadzeniem wywiadu 

środowiskowego przez pracowników socjalnych. Na powyższe świadczenia wydaliśmy 

1.117 decyzji administracyjnych. 

 

Budżet ośrodka przeznaczony na pomoc dla potrzebujących w 2016 roku. 

 

 

Wysokość  pomocy 

Ogółem 

w złotych 

Dotacje  

Wojewody 

Środki 

własne 

Gminy 

1.601.079 950.400 650.679 

Rodzaj pomocy Ilość osób    

Zasiłki stałe z tyt. 

niepełnosprawności 

105 549.398 549.398  

Zasiłki okresowe  71 168.005 168.005  

Zasiłki celowe i 

pomoc w naturze 

224 134.450  134.450 

Ubezpieczenie 

zdrowotne 

93 47.204 47.204  

Dożywianie 506 166.834 100.100 66.734 

W tym :     

Posiłek 167 65.334 39.200 26.134 

Zasiłek 441 101.500 60.900 40.600 

Odpłatność Gminy 

za pobyt w Domu 

Pomocy Społecznej 

16 393.528  393.528 

Usługi opiekuńcze 11 55.967  55.967 

Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

16 85.693 85.693  

 



 5 

Na poszczególne formy pomocy w 2016 roku wydano następujące kwoty: 

 

I. ZASIŁKI STAŁE  

 

Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej lub w rodzinie, 

całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej dochód tej osoby nie przekracza  634  zł. 

- w przypadku osoby w rodzinie jeżeli jej dochód własny oraz dochód na osobę  w rodzinie 

nie przekracza kwoty 514  zł. 

 

Z tej formy pomocy skorzystały w 2016 r. – 105 osób, dla których wypłacono 1.058 

świadczeń  na kwotę  549.398 zł. 

 

Środki na realizację świadczeń w formie zasiłków stałych w 2016 roku zapewnił budżet 

Wojewody. 

 

 

II. SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE 

 

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na Ośrodek obowiązek naliczania i odprowadzania 

składek na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeniobiorców, którzy nie posiadają innego 

tytułu do ubezpieczenia. W roku 2016 nasz Ośrodek naliczył i opłacił składki za 93 

podopiecznych na łączną kwotę  47.204 zł. 

Środki na realizację tego zadania w 2016 roku zapewnił budżet Wojewody. 

 

III. ZASIŁKI OKRESOWE 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego przy jednoczesnym spełnieniu wymaganego 

ustawowo kryterium dochodowego. 

 

Z tej formy pomocy skorzystało w 2016r. -  71 osób,  wypłacono 366 świadczenia na kwotę 

łączną  168.005 zł. Dotacja Wojewody pokryła zapotrzebowanie na powyższe zadanie.  

 

Wypłata świadczeń w formie zasiłków okresowych w 2016 roku pokryta została z dotacji 

celowej budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy. 

 

 



 6 

IV. ZASIŁKI CELOWE 

Zasiłek celowy może być przyznany w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej w 

przypadku trudnej sytuacji materialnej przy spełnionych kryteriach dochodowych ustawy o 

pomocy społecznej w sytuacji  uzasadniających trudną sytuację bytową osoby lub rodziny.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany zasiłek celowy specjalny. 

Wypłata świadczeń w formie zasiłku celowego pokrywana jest z budżetu gminy  w ramach 

zadań własnych gminy. W roku 2016 z pomocy tej skorzystało 142 rodzin na łączna kwotę 

105.671 zł  

 

V. POBYT W DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w 

domu pomocy społecznej. 

Pracownicy socjalni kompletują dokumenty w sprawie skierowania osób schorowanych, z 

niepełnosprawnością do Domów Pomocy Społecznej.  

Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej są w kolejności: 

1) mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70% swojego dochodu, 

2) małżonek, zstępni przed wstępnymi 

a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód jest wyższy niż 300% 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, jednak kwota dochodu pozostająca 

po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% tego kryterium, 

b) w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300% 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, z tym że kwota dochodu pozostająca po 

wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie; 

3) gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej w wysokości 

różnicy między średnim kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej a opłatami 

wnoszonymi przez w/w osoby. 

 

 

 

 



 7 

Od stycznia do grudnia 2016 roku opłacaliśmy pobyt osób w: 

- Międzygminnym Ośrodku Opiekuńczym w Pruszczu – pełen m-czny koszt utrzymania od 

stycznia do marca (włącznie) 2016 roku – 2.767.00 zł., od kwietnia do grudnia 2016 roku -  

3.036 zł., obecnie – 3.212,00 zł. 

- Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach – pełen m-czny koszt utrzymania od stycznia do 

marca (włącznie) 2016 roku – 2.940,16 zł, od kwietnia do grudnia 2016 roku – 2.957,27 zł., 

obecnie – 3.147,00 zł. 

- Domu Pomocy Społecznej w Grudziądzu – pełen m-czny koszt utrzymania od stycznia do 

marca (włącznie) 2016 roku –2.890,03 zł, od kwietnia do grudnia 2016 roku – 2.822,69 zł., 

obecnie – 3.196,21 zł. 

- Dom Pomocy Społecznej w Świeciu – pełen m-czny koszt utrzymania od stycznia do marca 

(włącznie) 2016 roku –2.670,70 zł, od kwietnia do grudnia 2016 roku – 2.739,15 zł., obecnie 

– 2.844,36 zł. 

 

W 2016 roku Gmina opłacała pobyt 16  osób w Domu Pomocy Społecznej m.in. w Pruszczu, 

Gołuszycach, Grudziądzu i Świeciu co wyniosło łącznie 383.528 zł. Zaznaczyć należy, że 

nadal rośnie zapotrzebowanie mieszkańców na umieszczenie w DPS. 

 

 

VI. USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Usługi opiekuńcze przysługują osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych,                     

opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Z usług opiekuńczych na terenie naszej gminy w 2016 roku korzystało 11 osób, są to usługi 

odpłatne. Odpłatność naliczana jest na podstawie warunków i zasad określonych przez Radę 

Gminy Pruszcz w drodze uchwały. Zakres, okres i miejsce świadczenia usług określa Ośrodek 

Pomocy Społecznej na podstawie zebranej dokumentacji, w tym m.in. wniosku i wywiadu 

środowiskowego. 

 

 

 



 8 

VII. SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 

PSYCHICZNYMI. 

W 2016 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej realizowane były specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W ich ramach można było korzystać z 

pomocy specjalisty psychiatry i psychologa. Są one skierowane do osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a ich realizację reguluje ustawa o pomocy społecznej oraz  Rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005r. w sprawie specjalistycznych 

usług opiekuńczych (Dz.U. z 2005r. Nr 189 poz. 1598 z późn.zm.). 

Z w /w specjalistycznych usług opiekuńczych na terenie naszej gminy w 2016 roku korzystało 

16 osób. Zakres, okres i miejsce świadczenia usług określa Ośrodek Pomocy Społecznej na 

podstawie zebranej dokumentacji, w tym m.in. wniosku i wywiadu środowiskowego oraz 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005r. w sprawie 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Finansowanie tego zadania pokryła dotacja Wojewody 

na zadania zlecone w wysokości 85.693 zł. 

 

VIII. NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

Z pomocy  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2016 roku  skorzystało z tytułu 

niepełnosprawności 142 osoby, jako podmiot decyzji, natomiast 168 osób posiadało 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Pracownicy socjalni kompletują dokumenty w 

sprawie skierowania osób schorowanych, z niepełnosprawnością do Domów Pomocy 

Społecznej, pomagają w kompletowaniu dokumentacji i umieszczeniu w Zakładzie 

Pielęgnacyjno -Opiekuńczym. Pomagają również osobom chorym w kompletowaniu 

dokumentacji oraz zrealizowaniu całej procedury dotyczącej ubiegania się o stopień 

niepełnosprawności. Ponad to pracownicy Ośrodka udzielają informacji w zakresie ubiegania 

się o sprzęty rehabilitacyjne czy  dotacje z PFRON. 

 

 

IX. POMOC RZECZOWA 

Pomoc rzeczową przyznaje się w postaci m.in. zakupu żywności, odzieży, leków, zakupu 

opału, posiłku i dożywiania dzieci w szkołach  - na podstawie wywiadu środowiskowego oraz 

w oparciu  o kryterium dochodowe i posiadane środki finansowe.  

 



 9 

Pomoc w postaci przyznania jednego gorącego posiłku dziennie dla dzieci  realizowana jest w 

ramach ustawy o pomocy społecznej, biorąc pod uwagę wytyczne Uchwały  Rady Ministrów 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 Dożywianie w postaci gorącego posiłku przyznawane było osobom i rodzinom, których 

dochód na osobę nie przekroczył 150% ustawowego kryterium dochodowego. W tym celu w 

2014 r. Rada Gminy Pruszcz podjęła stosowną uchwałą. Ponadto Rada Gminy Pruszcz 

zwiększyła także kryterium dochodowe do 150% uprawniające do przyznania zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014 -2020. 

Dożywianiem podczas nauki w szkole w 2016 roku objęto 167 dzieci z 86  rodzin. 

 

W ramach powyższego programu rządowego może być również przyznana pomoc celowa na 

zakup artykułów żywnościowych. Rzeczywista liczba osób objętych tym programem w 2016 

roku wyniosła 506 osób, w tym 167 to liczba osób korzystających z posiłku, łącznie 

zakupiono 19.919 posiłków za sumę 65.334 zł. 441 osób skorzystało z zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub artykułów żywnościowych. Całkowity koszt w/w programu to kwota  

166.834 zł,  w tym 66.734 zł  to środki własne gminy, a  114.700 zł zostało przyznane na 

realizację zadania decyzją Wojewody.  

 

 

 Ośrodek prowadzi przez cały rok zbiórkę odzieży używanej, mebli oraz sprzętu RTV i 

AGD, która następnie przekazywana jest rodzinom zgłaszającym się o pomoc. 

 W 2016 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z GOKSiR-em    

zorganizował spotkanie gwiazdkowe dla ok. 150 dzieci z rodzin  

z terenu Gminy Pruszcz. W trakcie imprezy dzieci dostały słodki   

poczęstunek oraz mogły wygrać w licznych konkurencjach wiele nagród. Dzieci  

mogły obejrzeć przedstawienie grupy teatralnej „Magma” z Torunia, pojawił się też    

Mikołaj. Zarówno nagrody jak i poczęstunek możliwy był dzięki darowiznom od   

lokalnych sponsorów pozyskanym przez GOPS oraz środkom z budżetu Gminy.  

 

X POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

 

 ubóstwo – 236 rodzin 



 10 

 bezrobocie – 125 rodzin 

 niepełnosprawność - 153 rodziny 

 potrzeba ochrony macierzyństwa – 72 rodziny 

 bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych o prowadzeniu gospodarstwa 

domowego – 9 rodzin 

 rodziny niepełne – 2 rodziny 

 wielodzietność – 4 rodziny 

 bezdomność – 8  rodzin 

 

XI. BEZROBOCIE 

Jednym z ważniejszych problemów na terenie gminy jest bezrobocie. Poniższa tabela 

przedstawia dla porównania dane statystyczne z 2015r., 2016r. 

 

Wyszczególnienie ROK 2015 ROK 2016 

 ogółem Kobiety ogółem kobiety 

Liczba bezrobotnych 

    w tym  

300 179 244 140 

Do 25 roku życia 61 44 44 26 

Powyżej 50 roku 

życia 

76 31 67 25 

Długotrwale  175 111 136 82 

 

Dane: Statystyki PUP w Świeciu zamieszczone na stronie internetowej, stan w dniu 31 

grudnia 2016r. 

 

Z powyższej tabeli wynika, że bezrobocie na terenie gminy Pruszcz ulega tendencji 

spadkowej. 

Z pomocy Ośrodka w 2016 roku z tytułu bezrobocia skorzystało 125 rodzin. Jest to nadal 

wysoko utrzymująca się liczba podopiecznych, występująca zaraz po przyczynie ubóstwa. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w 

zakresie przepływu ofert pracy. Dodatkowo GOPS współpracuje z w/w instytucją oraz 

szeregiem innych w przekazywaniu informacji na temat licznych szkoleń dla osób 



 11 

bezrobotnych ( w tym osób z niepełnosprawnością), dzięki którym można nie tylko nabyć 

wiedzę z zakresu poszukiwania pracy ale także zdobyć konkretne kwalifikacje zawodowe. 

Ponadto GOPS propaguje wśród klientów OPS możliwość korzystania z Centrum 

Aktywizacji Zawodowej działającym przy PUP w Świeciu. 

 

XII. INTERWENCJA KRYZYSOWA -PRZEMOC W RODZINIE – NADUŻYWANIE 

ALKOHOLU. 

XI. INTERWENCJA KRYZYSOWA -PRZEMOC W RODZINIE – NADUŻYWANIE 

ALKOHOLU. 

Od 6 lutego 2012 roku Zarządzeniem nr 103/2012 Wójta Gminy Pruszcz został powołany 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Pruszcz działający na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie na terenie Gminy Pruszcz. 

Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika 

z Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a także wpisuje się w realizację 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Pruszcz na lata 2011-2016. 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją 

wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, 

podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom 

krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie Gminy Pruszcz. 

W związku z powołaniem w/w Zespołu wszelkie zgłoszenia dot. stosowania przemocy 

kierowane są bezpośrednio do w/w Zespołu. W 2016 roku posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Pruszcz zostały zwołane 24 razy  (zgodnie z ustawą 

posiedzenia odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące).  

W tym okresie założono 6  „Niebieskich Kart”. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu 

Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Pruszczu. 

 

W Zespole Interdyscyplinarnym w zależności od sytuacji podejmują poniższe działania: 

 praca socjalna i poradnictwo, 

 kierowanie ofiar przemocy na konsultacje medyczne, 

 udzielanie wsparcia psychologicznego, 

 kontakt z Policją, 



 12 

 powiadamianie prokuratury o popełnionym przestępstwie, 

 powiadamianie Sądu Rejonowego w Świeciu o sytuacji dzieci i składanie wniosków o 

wgląd w sytuację rodziny, 

 powiadamianie Kuratorów Sądowych o sytuacji w rodzinie, 

 kierowanie do GKRPA o leczenie odwykowe sprawcy przemocy, 

 kierowanie do terapeuty ds. uzależnień w GKRPA, 

 udzielanie schronienia ofiarom przemocy w ośrodkach dla ofiar przemocy, 

 współpraca ze szkołą, pedagogami, wychowawcami, udzielanie pomocy w 

sporządzaniu pism procesowych, 

 udzielanie wsparcia finansowego oraz rzeczowego dla ofiar przemocy znajdujących 

się w trudnej sytuacji finansowej, 

 zakładanie Niebieskiej Karty i monitorowanie sytuacji w rodzinie. 

 

Ponadto tut. Ośrodek realizuje Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Pruszcz na lata 2011-2016 przyjęty Uchwałą 

nr XVIII/89/2011 Rady Gminy Pruszcz z dnia 25 listopada 2011 roku.  

Głównym celem Programu jest stworzenie jednolitego, sprawnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w gminie  Pruszcz w latach 2011 – 2016. 

 Instytucje, organizacje, służby i środowiska włączone do systemu oraz realizacji 

poszczególnych celów Programu: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu, 

 Urząd Gminy w Pruszczu, 

 Posterunek Policji w Pruszczu, 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pruszczu, 

 Sąd Rejonowy w Świeciu, 

 Prokuratura Rejonowa w Świeciu, 

 Zespół służby kuratorskiej, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu, 

 Placówki oświatowe z terenu Gminy Pruszcz, 

 Przychodnie Zdrowia na terenie Gminy Pruszcz, 

 Punkt Interwencji Kryzysowej w Świeciu, 

 Społeczności lokalne, środowiska i osoby fizyczne oraz organizacje pozarządowe, 

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny. 



 13 

Cele szczegółowe Programu to: 

1. Koordynacja działań lokalnych podmiotów. 

2. Powołanie, organizacja i działanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie. 

4. Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

5. Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy. 

6. Udzielanie fachowego poradnictwa przez specjalistów. 

Tut. Ośrodek w ramach jego realizacji powołał pełnomocnika ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, który jest koordynatorem realizacji w/w Programu.  

 

Ponad to Ośrodek sporządza wywiady środowiskowe w miejscu zamieszkania wskazanej 

osoby dla potrzeb innych instytucji jak: Sądy Powszechne, Zakłady Ubezpieczeń 

Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, Ośrodków Adopcyjnych i innych Ośrodków Pomocy Społecznej, dla których 

sporządza się wywiady alimentacyjne .  

 

XIII. ASYSTENT RODZINY. 

W przypadku, gdy rodzina przeżywa trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych może zostać objęta pomocą asystenta rodziny. 

Od grudnia 2014 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu zatrudnił asystenta 

rodziny – 1 etat.  W 2016 roku asystent objął swoim działaniem 15 rodzin. Obecnie opieką 

obejmuje 15 rodzin. Rodziny są objęte pomocą asystenta na wniosek pracownika socjalnego, 

po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz dokonaniu analizy przez 

pracownika socjalnego. Zgodnie ze zmianą ustawy od 01 stycznia 2015 roku liczba rodzin, z 

którymi jeden asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę nie może 

przekroczyć 15 rodzin.  

 

XIV. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ. 

Nowelizacja z 2011 roku ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 

2016r. poz. 930 ze zm) wprowadziła obowiązek przygotowania corocznie przez gminy, 

powiaty i samorząd województwa oceny zasobów pomocy społecznej, która będzie 

przedstawiana odpowiednio Radzie Gminy, Powiatu oraz Sejmikowi Województwa. 

Niniejszy dokument zawiera; 



 14 

1. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej w gminie 

2. Dane o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej w gminie 

3. Dane o zasobach pomocy społecznej 

4. Wskaźniki oceny. 

 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej  za rok 2016 dla gminy Pruszcz została dokonana w 

2017 roku. Zgodnie z zapisami ustawy została zaprezentowana Radzie Gminy w Pruszczu na 

kwietniowej Sesji Rady Gminy w Pruszczu  w 2017 roku. 

 

 

XV. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY 

PRUSZCZ NA LATA 2013-2020. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych ma stanowić podstawę do poprawy stanów 

rzeczy czy też zjawisk występujących w obrębie danej społeczności, które oceniane są 

negatywnie. Mówiąc o gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych należy mieć 

na myśli działania wszelkich instytucji pomocy społecznej a także  działania wszelkich 

instytucji rozwiązujących kwestie społeczne  prowadzone na terenie gminy, podejmowane dla 

poprawy warunków zaspokojenia potrzeb przez wybrane kategorie osób i rodzin. 

Opracowanie i realizacja w/w Strategii jest  zadaniem własnym Gminy o charakterze 

obowiązkowym. Zawiera ona w sobie m.in. diagnozę sytuacji społecznej w gminie, prognozę 

planowanych zmian, kierunki działań.  

Zgodnie z zarządzeniem Wójta został powołany Zespół, który co roku dokonuje oceny 

realizacji celów i zadań wynikających z przyjętej strategii (za rok poprzedni), w oparciu o 

uzyskane dane od instytucji realizujących cele Strategii. Podobnie i w 2016 roku odbyło się 

posiedzenie Zespołu, na którym przyjęto skalę ocen stopnia wdrożenia kierunków działań w 

ramach Strategii oraz dokonano w oparciu o nią oceny i jej uzasadnienia zawartych w niej 

celów: 

Wynikiem pracy Zespołu był opracowany pisemnie tzw. Raport monitoringowy za 2016 rok, 

zawierający analizę poziomu realizacji celów strategii wraz z rekomendacjami na dalsze lata, 

który został złożony, zgodnie z w/w zarządzeniem, Wójtowi Gminy oraz Przewodniczącemu 

Rady Gminy. Powyższe opracowanie jest także dostępne w Ośrodku Pomocy Społecznej lub 

sekretariacie Urzędu Gminy w Pruszczu. 

 

XVI.  PROGRAM  WSPIERANIA RODZINY W GMINIE PRUSZCZ NA LATA 2015 

– 2017. 



 15 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  nakłada na Gminy nowe zadania w 

zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Zgodnie z zapisami ustawy  do 

zadań własnych Gminy należy  m.in. opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów 

wspierania rodziny. Uchwała Nr VII/40/15 Rady Gminy Pruszcz z dnia 27 marca 2015r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Pruszcz na lata 2015-

2017. Do jego realizacji włączone zostały instytucje z terenu Gminy działające na rzecz 

wspierania rodziny. 

Sprawozdanie z realizacji w/w Programu oraz zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 

rok zostało przedstawione na Sesji Rady Gminy w marcu 2017. 

 

XVII. KARTA DUŻEJ RODZINY. 

 

Od 16 czerwca 2014 roku tut. Ośrodek realizuje kolejne zadanie –  Kartę Dużej Rodziny. 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin 

wielodzietnych. Przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom z przynajmniej trójką 

dzieci: 

 w wieku do ukończenia 18 roku życia, 

 w wieku do ukończenia 25 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole 

 lub w szkole wyższej, 

 bez ograniczeń wiekowych, w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

 Ważne jest, aby w chwili składania wniosku rodzina spełniała ww. warunki. Jeśli w 

chwili składania wniosku rodzina nie ma na utrzymaniu co najmniej trojga dzieci 

spełniających wymienione wyżej warunki, Karta Dużej Rodziny nie będzie 

przysługiwała żadnemu z jej członków. 

Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice, przez których 

rozumie się także rodziców zastępczych lub osoby prowadzące rodzinny dom dziecka, mogą 

korzystać z Karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, 

maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby posiadające orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności otrzymują Kartę na czas trwania orzeczenia o 

niepełnosprawności. Karta przyznawana jest dzieciom umieszczonym w rodzinnej pieczy 

zastępczej na czas umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

 Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze 



 16 

będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 

transportowej na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, 

ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystępując do programu zyskują prawo do 

posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. 

 W 2016 r. wpłynęły 23 wnioski i przyznano 97 kart. Od czerwca 2014 r. do grudnia 2016 r. 

wpłynęły 104 wnioski i przyznano 518 kart. 

 

 

 

Sporządziła: 

Magdalena Jaworska 

Grażyna Poczwardowska 

Anna Olender 







































































































































































nauczyciel czynny zawodowo

nauczyciel emeryt/ nauczyciel rencista/ nauczyciel otrzymujący świadczenie kompensacyjne

…………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Nr rachunku bankowego:

Potwierdzenie zatrudnienia (wypełniają tylko nauczyciele czynni zawodowo)

Wyrażam zgodę na wykorzystanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb niezbędnych do pracy nad 

rozpatrzeniem wniosku o przyznanie zasiłku  pieniężnego na pomoc zdrowotną zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 

1997r. o ochroni e danych osobowych (Dz.U. z 2016 poz. 922 z późn. zm.) 

podpis wnioskodawcy

podpis dyrektora

Imię i nazwisko wnioskodawcy

…………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………

odbiór gotówki w kasie Gminnego Centrum Oświaty w Pruszczu

przelew środków na rachunek bankowy 

Staż pracy pedagogicznej

Ostatni raz korzystałam/em z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną w .............. roku.

…………………………………..
pieczęć zakładu pracy

…………………………………………

………………………………………….

Preferowana forma odbioru świadczenia (właściwe zaznaczyć) :

Ostatnie miejsce zatrudnienia

Załącznik do uchwały Nr
Rady Gminy Pruszcz
z dnia

Nr telefonu: ………………………………………………………………………………

Miejsce zamieszkania ( dokładny adres ) :

…………………………………………………………………………….………………………………………….

WNIOSEK

O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO NA POMOC ZDROWOTNĄ
DLA NAUCZYCIELI ORAZ NAUCZYCIELI EMERYTÓW I RENCISTÓW 

KORZYSTAJĄCYCH Z OPIEKI ZDROWOTNEJ

Wpłynęło dnia: 

Numer ewidencyjny wniosku Uwagi i podpis pracownika przyjmującego wniosek

WNIOSKODAWCA (właściwe zaznaczyć)



…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………

…………………………………………….. …………………………………………………..

Prawdziwość informacji i danych złożonych w niniejszym wniosku oraz w załączonych dokumentach 

potwierdzam własnym podpisem.

Decyzja Wójta Gminy:

Załączniki do wniosku - dokumenty potwierdzające:

poniesione koszty korzystania z opieki zdrowotnej (faktury, rachunki za leczenie, zakup sprzętu, leków, 

badania specjalistyczne od czasu przyznania poprzedniego świadczenia);

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

leczenie tj. aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z ciężką lub przewlekłą 

chorobą, aktualny wypis z leczenia szpitalnego (zaświadczenie lekarskie ważne jest do 6 miesięcy wstecz, 

natomiast wypis z leczenia szpitalnego do 12 miesięcy wstecz, od złożenia wniosku), konieczność stosowania 

sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego, leczenie specjalistyczne, konieczność zapewnienia choremu 

nauczycielowi dodatkowej opieki;

Oświadczam, że przeciętny dochód (brutto) na jednego członka rodziny, osiągnięty w ostatnich trzech 
miesiącach poprzedzających okres ubiegania się o pomoc zdrowotną wyniósł : 

…………………………………… zł

UZASADNIENIE WNIOSKU

podpis wnioskodawcy

data podpis

Przyznaję świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej, w wysokości: ………………………………… zł

Nie przyznaję pomocy zdrowotnej 

OŚWIADCZENIE O DOCHODACH

inne ……………………………………………………………………………………….………………………………………………………………….…  


